P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

2

DECRETO Nº.023, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

“Anula e Suplementa dotações
orçamentárias no valor de
R$212.070,00.”

O Prefeito Municipal no exercício das atribuições q ue lhe
foram conferidas, e autorização contida na Lei Muni cipal
nº.760/2009,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos nº.40 e nº.46 d a Lei

4320/64,

DECRETA:

Art. 1º- Fica(m) suplementada(s) no Orçamento vigente
anual a(s) seguinte(s) dotação(ões):
Por Anulação:

00001     - Câmara Municipal
00101     - Corpo Legislativo
(2)3.1.90.11.04-01.031.0001.2.002-030 Vencimentos e  Vantagens Fixas -Vereadores R$100,00
00102     - Secretaria
(4)3.1.90.11.01-01.031.0003.2.005-030 Vencimentos e  Vantagens Fixas - Servidores R$1.200,00
(8)3.3.90.36.01-03.100.0320.0.603-0 Outros Serviços  de Terceiros –Pessoa Física R$8.000,00
(13)3.1.90.13.01-27.100.0320.1.003-0 Obrigações Pat ronais R$8.000,00
00002    - Prefeitura Municipal
00201    -Gabinete do Prefeito e Secretaria Geral
(39)3.3.90.39.04-12.200.0520.1.603-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Jurídica R$815,00
00202    -Departamento de Administração  e Finanças
(89)3.3.90.39.04-12.300.0820.2.603-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Jurídica R$11.654,00
(126)3.3.90.47.09-12.200.0920.3.403-0 Obrigações Tr ibutárias e Contributivas R$4.500,00
00203    -Departamento de Educação, Cultura,Esporte  e Lazer
(158)3.1.90.11.01-12.361.0013.2.045-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas- Servidores R$790,00
(163)3.3.90.36.12-36.100.1320.4.503-0 Outros Serviç os de Terceiros- Pessoa Física R$250,00
(164)3.3.90.39.12-36.100.1320.4.503-0 Outros Serviç os de Terceiros -Pessoa Jurídica R$1.045,00
(169)3.1.90.11.01-12.361.0013.2.047-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas - Servidores R$1.260,00
(179)3.3.90.30.12-36.100.1420.4.803-0 Material de C onsumo R$5.230,00
(207)3.3.90.39.27-81.200.1820.5.803-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$370,00
00206    -Departamento de Obras,Transporte e Serviç os Gerais
(233)3.1.90.11.01-15.813.0027.2.085-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas- Servidores R$610,00
(251)3.3.90.39.17-51.100.2620.8.703-0 Outros Serviç os de Terceiros –Pessoa Jurídica R$13.000,00
(252)4.4.90.51.01-17.511.0026.3.037-030 Obras e Ins talações – Domínio Público R$2.166,00
(262)3.3.90.39.25-75.200.2720.8.903-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$6.100,00
20402    -Fundo Municipal de Saúde
(380)4.4.90.52.02-10.302.0019.3.021-030 Bens Móveis  – Domínio Patrimonial R$89.000,00
(381)4.4.90.51.02-10.302.0019.3.022-030 Obras e Ins talações de Domínio Patrimonial R$56.347,00
(390)3.3.90.39.10-30.200.2020.6.703-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$193,00
20502    - Fundo Municipal da Criança e do Adolesce nte
(427)3.3.90.36.08-24.300.2420.7.503-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$230,00

P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

3

20503    -Fundo Municipal de Assistência Social
(435)3.3.90.30.08-24.100.2420.7.603-0 Material de C onsumo R$1.210,00
SubTotal .......................................... ................................... R$212.070,00
Total da(s) Suplementação(ões) .................... .................................. R$212.070,00

Art. 2º - Os recursos para suplementação de que trata o

artigo anterior, são provenientes da anulação da(s)  seguinte(s)
dotação(ões):
Anulação:

00001   - Câmara Municipal
00101   - Corpo Legislativo
(1)3.3.90.93.01-03.100.0120.0.103-0 Indenizações e Restituições R$2.000,00
(3)3.3.90.14.01-03.100.0120.0.303-0 Diárias - Civil  R$1.500,00
00102   - Secretaria
(5)3.1.90.91.01-03.100.0320.0.603-0 Sentenças Judic iais R$1.400,00
(10)3.1.90.04.01-03.100.0320.0.703-0 Contratações p or Tempo Determinado R$1.900,00
(11)3.3.90.92.01-03.100.0320.0.803-0 Despesas de Ex ercícios Anteriores R$500,00
00103   - Serviços Gerais da Câmara
(15) 4.4.90.52.02-01.031.0003.3.001-030 Bens Móveis  – Domínio Patrimonial R$10.000,00
00002   - Prefeitura Municipal

00201   -Gabinete do Prefeito e Secretaria Geral
(18)3.1.90.11.01-04.062.0004.2.013-030 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores R$500,00
(19)3.3.90.14.04-06.200.0420.1.303-0 Diárias - Civi l R$400,00
(20)3.3.90.30.04-06.200.0420.1.303-0 Material de Co nsumo R$380,00
(21)3.3.90.36.04-06.200.0420.1.303-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Física R$6.280,00
(22)3.3.90.39.04-06.200.0420.1.303-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Jurídica R$1.020,00
(25)3.1.90.11.03-04.122.0005.2.014-030 Vencimentos e Vantagens Fixas – Vice Prefeito R$7.900,00
(36)3.3.90.14.04-12.200.0520.1.603-0 Diárias - Civi l R$1.000,00
(37)3.3.90.30.04-12.200.0520.1.603-0 Material de Co nsumo R$490,00
(38)3.3.90.36.04-12.200.0520.1.603-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Física R$1.000,00
(40)3.3.90.92.04-12.200.0520.1.603-0 Despesas de Ex ercícios Anteriores R$500,00
(43)3.3.90.14.04-12.400.0620.1.703-0 Diárias - Civi l R$680,00
(47)3.3.90.39.04-12.400.0620.1.703-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Jurídica R$560,00
00202   - Departamento de Administração e Finanças
(50)3.3.90.14.04-12.200.0720.1.903-0 Diárias - Civi l R$400,00
(52)3.3.90.33.04-12.200.0720.1.903-0 Passagens e De spesas com Locomoção R$500,00
(62)3.3.90.33.04-12.200.0720.2.203-0 Passagens e De spesas com Locomoção R$1.000,00
(64)3.3.90.36.04-12.200.0720.2.203-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Física R$1.500,00
(70)3.3.90.39.04-12.200.0720.2.403-0 Outros Serviço s de Terceiros – Pessoa Jurídica R$1.690,00
(72)3.3.90.30.04-12.200.0720.2.503-0 Material de Co nsumo R$193,00
(90)4.4.90.52.02-04.123.0008.3.006-030 Bens Móveis – Domínio Patrimonial R$2.865,00
(91)3.3.90.30.04-12.600.0720.2.703-0 Material de Co nsumo R$1.000,00
(92)3.3.90.36.04-12.600.0720.2.703-0 Outros Serviço s de Terceiros- Pessoa Física R$1.000,00
(94)3.3.90.39.04-04.126.0007.2.027-030 Serviços de Telefonia e Internet R$3.600,00
(96)3.1.90.11.01-04.129.0008.2.028-030 Vencimentos e Vantagens Fixas- Servidores R$1.040,00
(109)3.2.90.21.04-69.400.0820.3.003-0 Juros sobre a  Dívida por contrato R$1.000,00
(114)4.6.90.71.01-04.846.0008.3.009-030 Parcelament o da Dívida - INSS R$22.000,00
(116)4.6.90.71.03-04.846.0008.3.009-030 Parcelament o de Dívida - Outras R$9.420,00
(122)3.3.90.36.05-15.300.0720.3.103-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$1.000,00
(123)3.3.90.39.05-15.300.0720.3.103-0 Outros Serviç os de Terceiros- Pessoa Jurídica R$1.000,00
(124)3.3.50.41.06-18.100.0720.3.203-0 Contribuições  R$1.000,00
(128)3.1.90.03.09-27.200.0920.3.603-0 Pensões R$500,00
(130)3.3.90.48.11-33.100.0920.3.703-0 Outros Auxíli os Financeiros a Pessoa Física R$1.000,00
(131)3.1.90.11.01-24.722.0007.2.038-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas- Servidores R$3.090,00
(132)3.1.90.16.24-72.200.0720.3.803-0 Outras Despes as Variáveis – Pessoal Civil R$500,00
(133)3.3.90.30.24-72.200.0720.3.803-0 Material de C onsumo R$500,00
(134)3.3.90.36.24-72.200.0720.3.803-0 Outros Serviç os de Terceiros- Pessoa Física R$500,00
(136)4.4.90.52.02-24.722.0007.3.010-030 Bens Móveis  – Domínio Patrimonial R$1.000,00
00203   - Departamento de Educação,Cultura,Esporte e Lazer
(140)3.3.90.30.12-12.200.1120.3.903-0 Material de C onsumo R$1.900,00
(141)3.3.90.33.12-12.200.1120.3.903-0 Passagens e D espesas com Locomoção R$1.800,00
(142)3.3.90.36.12-12.200.1120.3.903-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$7.000,00
(14303.3.90.39.12-12.200.1120.3.903-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$6.940,00
(144)3.3.90.12-12.200.1120.3.903-0 Despesas de Exer cícios Anteriores R$380,00

P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

4

(150)3.3.90.39.12-30.600.1120.4.130-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$1.200,00
(153)3.3.90.30.12-36.100.1320.4.403-0 Material de C onsumo R$1.200,00
(155)3.3.90.36.12-36.100.1320.4.403-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$3.440,00
(156)3.3.90.39.12-36.100.1320.4.403-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$2.560,00
(157)3.1.90.04.12-36.100.1320.4.503-0 Contratação p or tempo determinado  R$5.370,00
(159)3.1.90.16.12-36.100.1320.4.503-0 Outras Despes as Variáveis – Pessoal Civil R$600,00
(165)3.3.90.30.12-36.100.1320.4.603-0 Material de C onsumo R$245,00
(166)3.3.90.36.12-36.100.1320.4.603-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$3.880,00
(167)3.3.90.39.12-36.100.1320.4.603-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$1.060,00
(168)3.1.90.04.12-36.100.1320.4.703-0 Contratação p or Tempo Determinado R$4.235,00
(170)3.1.90.16.12-36.100.1320.4.703-0 Outras Despes as Variáveis – Pessoal Civil R$1.200,00
(171)4.4.90.52.02-12.361.0013.3.012-030 Bens Móveis  – Domínio Patrimonial R$190,00
(177)3.1.90.16.12-36.100.1420.4.803-0 Outras Despes as Variáveis – Pessoal Civil R$1.200,00
(179)3.3.90.30.12-36.100.1420.4.803-0 Material de C onsumo R$1.660,00
(180)3.3.90.33.12-36.100.1420.4.803-0 Passagens e D espesas com Locomoção R$2.400,00
(184)3.1.90.11.01-13.392.0017.2.054-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas - Servidores R$1.190,00
(205)3.3.90.30.27-81.200.1820.5.803-0 Material de C onsumo R$1.789,00
(206)3.3.90.36.27-81.200.1820.5.803-0 Outros Serviç os de Terceiros- Pessoa Física R$1.600,00
(207)3.3.90.39.27-81.200.1820.5.803-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$2.000,00
20401   -Administração da Secretaria de Saúde e Hig iene
(340)4.4.90.52.02-10.122.0019.3.020-030 Bens Móveis  – Domínio Patrimonial R$1.000,00
20402   -Fundo Municipal de Saúde
(341)3.1.90.13.10-27.200.1920.6.003-0 Obrigações Pa tronais R$1.410,00
(342)3.3.50.41.10-30.100.1920.6.103-0 Contribuições  R$2.298,00
(345)3.1.90.04.10-30.100.2120.6.204-0 Contratação p or Tempo Determinado R$7.380,00
(360)3.1.90.04.10-30.200.1920.6.403-0 Contratação p or Tempo Determinado R$1.000,00
(371)3.3.90.39.02-10.302.0019.2.064-030 Conservação  de Máquinas e Veículos R$1.825,00
(375)3.3.90.48.10-30.200.1920.6.403-0 Outros Auxíli os Financeiros a Pessoa Física R$2.730,00
(376)3.3.90.30.10-30.200.1920.6.503-0 Material de C onsumo R$3.179,00
(401)3.3.90.30.10-30.500.2320.6.903-0 Material de C onsumo R$4.986,00
20501   - Administração Secretaria de Ação Social
(410)3.1.90.11.01-04.122.0024.2.072-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas - Servidores R$5.190,00
(411)3.1.90.16.04-12.200.2420.7.203-0 Outras Despes as Variáveis – Pessoal Civil R$1.000,00
(413)3.3.90.30.04-12.200.2420.7.203-0 Material de C onsumo R$1.778,00
(414)3.3.90.33.04-12.200.2420.7.203-0 Passagens e D espesas com Locomoção R$618,00
(415)3.3.90.36.04-12.200.2420.7.203-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$2.820,00
(416)3.3.90.39.04-12.200.2420.7.203-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$3.545,00
(417)3.1.90.13.04-12.200.2420.7.303-0 Obrigações Pa tronais R$7.500,00
20502   - Fundo Municipal da Criança e do Adolescen te
(422)3.3.90.39.08-24.300.2420.7.403-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$600,00
(422)3.3.90.39.08-24.300.2420.7.403-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$749,00
(423)3.1.90.11.01-08.243.0024.2.075-030 Vencimentos  e Vantagens Fixas - Servidores R$500,00
(426)3.3.90.33.08-24.300.2420.7.503-0 Passagens e D espesas com Locomoção R$1.000,00
(431)3.3.90.36.08-24.400.2420.7.703-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Física R$960,00
20503   -Fundo Municipal de Assistência Social
(440)3.3.90.14.08-24.400.2420.5.303-0 Diárias - Civ il R$830,00
(441)3.3.90.30.08-24.400.2420.5.303-0 Material de C onsumo R$395,00
(443)3.3.90.36.08-24.400.2420.5.303-0 Outros Serviç os de Terceiros- Pessoa Física R$3.990,00
(444)3.3.90.39.08-24.400.2420.5.303-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$2.330,00
(445)3.3.90.32.08-24.400.2420.7.703-0 Material de D istribuição Gratuita R$900,00
(461)3.3.90.39.08-24.400.2421.0.103-0 Outros Serviç os de Terceiros – Pessoa Jurídica R$1.210,00
SubTotal .......................................... .................................... R$212.070,00
Total dos Créditos ................................ .................................... R$212.070,00

Art. 3ª - Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Francisco Badaró –MG, 10 de Dezembro de 2010.

José João de Figueiró Oliveira
Prefeito Municipal